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WIELKANOC W GMINIE

9 marca w Niedzielę Palmową
w franciszkańskim kościele pw. Najświętszego Imienia
Jezus w Pil icy-Biskupicach, po mszy o godz. 1 1
nastąpiło rozstrzygnięcie wielkanocnych konkursów na
najpiękniejszą palmę, najpiękniejszą pisankę i na
projekt świątecznej kartki pocztowej. Dwa pierwsze
konkursy zorganizowała Miejsko-Gminna Bibl ioteka
Publiczna w Pil icy, a trzeci redakcja miesięcznika
"Nasza Pil ica". Współorganizatorem był nasz klasztor
oo. franciszkanów. Konkurs na palmę został
zorganizowany po raz drugi. Przedstawione

publiczności i nagrodzone zostały również poza
konkursem prace wykonane przez trzy i czterolatków
z Przedszkola w Pil icy pod kierunkiem p. Agaty Mach.
Konkurs na kartkę pocztową został rozstrzygnięty kilka
dni wcześniej, a pocztówki przygotowane na podstawie
zgłoszonych prac zostały wydrukowane i załączone do
marcowego numeru "Naszej Pil icy". Laureatkami
zostały Janina Grabowska, Katarzyna Teska, Maria
Teska i Danuta Kopyciak.

W konkursie na najpiękniejszą pisankę jury

Wystawa pisanek w klasztorze oo. franciszkanów

Palmy w Dzwono-Sierbowicach - po lewej KGW
Szypowice, po prawej KGWSierbowice

Palmy w Pilicy (szczegóły w tekście)
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przyznało:

- pierwszą nagrodę Marysi Teska.
- drugą nagrodę Zuzannie Koniec.

W kategori i dorosłych ze względu na
zróżnicowane i nieporównywalne techniki użyte do
wykonania prac jury postanowiło przyznać nagrody:
Jolancie Opiłka, Katarzynie Teska, Danucie Kopyciak,
Marcie Kasprzak-Świderskiej oraz Teresie Kasprzak,
a wyróżnienie Ewie Kozjak. W konkurencji zespołowej
nagrodę otrzymało KGW Szyce za pięknego zająca
z koszem pisanek. Poza konkursem wyróżnienie
otrzymała Agniesza Kot. W konkursie palm nagrody
otrzymali :

Kategoria zespołowa:
1 .KGW Szyce
2.KGW Przychody
3.KGW Wierbka

Kategoria dorośl i :
1 .Kinga Miklas
2.Marta Gruca-Jaworska
Kategoria dzieci:
1 .Kinga i Kacper Ogonkowie

Nagrody finansowe zostały ufundowane przez
Burmistrza Miasta i Gminy Pil ica p. Artura Janosika,
a nagrody rzeczowe przez Miejsko-Gminną Bibl iotekę
Publiczną w Pil icy. Wręczyli je: w imieniu władz gminy -
fundator, w imieniu współorganizatorów dyr. MGBP
pani Anna Kowalska oraz o. gwardian Lucjan Janas.
Dodatkową nagrodą dla twórców pisanek będzie
przekazanie ich prac do Muzeum Pisanek
w Ciechanowcu.

4 kwietnia mieszkańcy gminy uczestniczyl i
w drodze krzyżowej ze wzgórza św. Piotra do kolegiaty
pw. św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty. Krzyż
nieśl i przedstawiciele
ojców, niewiast i matek
oraz młodzieży. Droga
krzyżowa zakończyła się
modlitwą pod pomnikiem
św. Jana Pawła I I przy
kościele farnym. Tradycja
święcenia palm wielka-
nocnych podtrzymywana
jest również przez Koła
Gospodyń Wiejskich i
mieszkańców innych
miejscowości naszej
gminy. [Red. ]

Wręczania nagród laureatom konkursów

Palmy w Kidowie

Palma KGWwWierbce

Palmy w Kocikowie

Palmy z Dzwono-
Sierbowic
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AKTUALNOŚCI

W dniu 26 marca w restauracji "Pod Kolumnami"
odbyło się Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze
Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Pod Zamkiem"
w Pil icy. Na zebranie przybył przedstawiciel
Okręgowego Zarządu PZD z Zawiercia p. Witold
Wójcik, który w swoim wystąpieniu omówił bieżące
sprawy dotyczące działalności ogrodów działkowych.
Zarząd ROD przedstawił zebranym sprawozdanie
finansowe za 201 4 r. oraz sprawozdanie z działalności
w czasie 5-letniej kadencji . Sprawozdania zostały
zatwierdzone w głosowaniu. Omówiono projekt i plany
pracy na rok nastepny oraz przedyskutowano sprawy
zagospodarowania ogrodu. W wyniku wyborów zarząd
ROD ukonstytuował się w nastepującym składzie:
Krystyna Jagiełło, Joanna Musialska, Zofia Kuźniak,
Stanisława Rozlach, Marek Kazior. Komisję Rewizyjną
tworzą: Jolanta Opiłka, Teresa Grabowska i Róża
Imiela. Rodzinny Ogród Działkowy "Pod Zamkiem"
dysponuje wolnymi działkami w związku z tym
zaprasza wszystkich chętnych do współpracy.
[Krystyna Jagiełło, Joanna Musialska]

ZEBRANIE DZIAŁKOWCÓW

SPOTKANIE Z KANDYDATEM NA PREZYDENTA

7 kwietnia br. gościł w Pil icy popierany przez
PSL kandydat na Prezydenta RP, marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, który
spotkał się z mieszkańcami naszej gminy
przedstawiając swój program wyborczy. To chyba
pierwszy w histori i naszego miasteczka kandydat na
prezydenta, który do nas zawitał podczas kampanii
wyborczej. Nic więc dziwnego, że sala MGBP zapełniła
się po brzegi. Nie bez znaczenia było to, że Adam
Jarubas reprezentuje popularne w naszej gminie PSL.
Po spotkaniu nasz burmistrz wręczył kandydatowi
rocznik "Naszej Pil icy" żartując, że skoro pil iczanie
poznali kandydata to czas aby kandydat poznał Pil icę.
[ANK]

KONCERT CHARYTATYWNY

1 2 kwietnia 201 5 r. w hali sportowej w Pil icy
odbył się koncert charytatywny, z którego dochód
został przeznaczony na pomoc dla Oliwierka Pelona.
Koncert zorganizowała społeczność Zespołu Szkół nr 1
w Pil icy - Szkoła Podstawowa nr 1 i Gimnazjum nr 1 .
Impreza zaczęła się od turnieju piłkarskiego
o okolicznościowy puchar ufundowany przez
Burmistrza Pil icy Artura Janosika. Do rywalizacji
przystąpiły drużyny: „Czerwone Diabły”. "Policja
i przyjaciele" oraz "Reszty Świata". Dochód
z wpisowego zasil i ł konto Oliwierka. Zwycięzcą turnieju
została drużyna „Czerwonych Diabłów”, której
przedstawiciele postanowil i przeznaczyć trofeum na
licytację.

Na koncercie obecny był poseł na sejm RP pan
Jarosław Pięta, który przywiózł na l icytację album
z podpisami znanych sportowców zasiadających
w ławach sejmowych. Na licytację trafiło wszystko to co
można było zamienić na złotówki: bony na kontrolę
zbieżności kół metodą 3D, talony na zabiegi
przeciwbólowe kręgosłupa, karnety na tor kartingowy
"Autodrom" w Sosnowcu, biżuteria wykonana przez
panią Irenę Pilarczyk z firmy Irena Style, maskotki,

Sala dosłownie pękała w szwach

Kandydat na prezydenta Adam Jarubas trzymający
w rękach pamiątkowy rocznik "Naszej Pilicy"
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zabawki, a nawet słoik swojskiego smalcu. Fryzury
i makijaż wykonywały adeptki zawodów kosmetyczki
i fryzjerki z Zespołu Szkół im. Hugona Kołłątaja
w Zawierciu. Uczennice tej szkoły oferowały również
drobną biżuterię oraz malowanie twarzy. Partnerki firmy
Lou Pre International oferowały wyroby perfumeryjne

i środki czystości. Ręcznie robione fi lcowe torby
sprzedawały dziewczęta z Zakładu Poprawczego
z Zawiercia.

Do akcji włączyło się KGW z Kocikowej. Jego
członkinie z własnych środków ugotowały pyszną

grochówkę oraz zrobiły prawdziwy swojski domowy
smalec, który można było zakupić w słoikach nakrytych
pięknymi serwetkami z wyhaftowanym przez panią
Kamilę Skwarę napisem „Dziękuję. Oliwier”.

Panie serwowały także kawę i herbatę. Na
sąsiednim stoisku kusiły smakowite ciasta. Można było
nabyć pięknego wikl inowego król ika wykonanego przez
panią Barbarę Rozlach. Obok, w zamian za dowolny
datek można było zrobić sobie zdjęcie z psem-
ratownikiem. Przez scenę przewinęl i się bardzo
młodzi, młodzi i nieco starsi wykonawcy nie tylko
z naszej gminy. Nie sposób wszystkich wymienić
imiennie. Wszystkim serdecznie dziekujemy w imieniu
organizatorów.

Nie zawiedl i mieszkańcy gminy. Zebrano ponad
1 1 tysięcy zł. Z inicjatywy Ks Proboszcza Zbigniewa
Grzesińskiego w parafi i Kidów również odbyła się
kwesta. Pieniądze zbierane były przez panie z KGW po
wszystkich mszach św. w Kidowie i w kaplicy
w Wierzbicy. Zebrano tam ponad 4500 zł, a w parafi i
w Dobrakowie 2430 zł. Koszt leczenia Oliwiera jest
niezwykle wysoki. Zebrana kwota to kropla w morzu
potrzeb. Pamiętajmy jednak, że krople drąży skałę.
Dziękujemy wszystkim tym, którzy wsparl i Oliwiera.
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WYBORY SOŁTYSÓW

Wyniki wyborów sołtysów w gminie Pil ica.
Kadencja 201 5 - 201 9 r.

1 .Kyć Jerzy - Biskupice 1 6A
2.Dachowska Maria - Cisowa 2a
3.Białas Kazimierz - Dobra 42
4.Gruszczyński Antoni Tadeusz - Dobra Kolonia 28
5.Dylewski Tomasz - Dobraków 1 22 B
6.Kret Tomasz - Dzwonowice 1 2
7.Odyjas Marian - Dzwono-Sierbowice 1 4
8.Nowak Tadeusz - Jasieniec 1 0
9.Szelong Robert - Kidów, ul.Zakościelna 9
1 0.Nowakowska Danuta - Kleszczowa 64
1 1 .Piątek Krystyna - Kocikowa 95
1 2.Kowalska Anna - Pil ica, pl.Mickiewicza 31
1 3.Bryła Danuta - Podleśna 9
1 4.Zagała Jan - Przychody 1 4
1 5.Wąwoźny I lona - Siadcza 1 8
1 6. Michalik Zofia - Sierbowice 1 8b
1 7.Elżbieta Kwiecień - Sławniów, ul.Długa 1 33
1 8.Mieczysław Opiłka - Smoleń 56
1 9.Janus Halina - Solca 81
20.Marta Kasprzak-Świderska - Szyce, ul.Reymonta 83

21 .Janosik Anna - Wierbka, ul.Główna 83
22.Zagała Janusz - Wierzbica 31
23.Smok Jadwiga - Zarzecze 1 5
24.Kowal Danuta - Złożeniec 60

GMINNY TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ

W dniu 24 marca 201 5 r w Urzędzie Miasta
i Gminy Pil ica odbył się Turniej Wiedzy Pożarniczej
„Młodzież Zapobiega Pożarom” na szczeblu gminy
Pil ica. Do turnieju zgłosiło się 21 uczniów. Wyniki:

Grupa I (Szkoły podstawowe): 1 . Nowakowska
Natal ia - ZS nr 2 Wierbka 2. Aleksandra Gomułka - SP
Sławniów; 3. Magdalena Sobota - SP Sławniów.

Grupa II (Gimnazja): 1 .Monika Pustułka - ZS
nr 1 Pil ica, 2. Bartosz Kuraś - ZS nr 1 Pil ica, 3.
Radosław Gacek - ZS nr 2 Wierbka

Grupa III (Szkoły ponadgimnazjalne): 1 . Karol
Kowalczyk - LO Pil ica, 2. Igor Maciążek - LO Pil ica, 3.
Marta Gomułka - LO Pil ica.

Do rywalizacji na szczeblu powiatu
zakwalifikowali się uczniowie, którzy zajęl i I miejsca
z każdej z grup. Nagrody i upominki otrzymali wszycy
uczestnicy rywalizacji . Nagrodzeni zostal i również
nauczyciele, którzy przygotowali zawodników: Alicja
Baran, Jadwiga Szota i Krzysztof Adamczyk. [ZS 2]

GMINNY TURNIEJ WIEDZY O
BEZPIECZEŃSTWIE W RUCHU DROGOWYM

27 marca 201 5 r. w ZS nr. 2 w Wierbce odbył się
gminny etap Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu
Drogowego. W konkursie wzięl i udział uczniowie
z czterech szkół podstawowych i z dwóch gimnazjów
z terenu naszej gminy. Zwycięstwa odniosły drużyny
Zespołu Szkół nr 2 w Wierbce. Zespół szkoły
podstawowej wystąpił w składzie: Bartłomiej Maj,
Natal ia Grabowska, Daria Włosek i Gabriel Goncerz.
Gimnazjum reprezentowali : Miłosz Sikora, Grzegorz
Kowal i Tomasz Osuszek. Zwycięzcom życzymy
powodzenia w powiatowym etapie konkursu, który
odbędzie się 28 kwietnia 201 5 roku w Zawierciu.

POWIATOWY TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ

1 4 kwietnia 201 5 r. w Starostwie Powiatowym
w Zawierciu odbyły się el iminacje powiatowe
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej
„Młodzież zapobiega pożarom”. Laureaci z gmin
powiatu zawierciańskiego rozwiązywali trudny test
składający się z 30 pytań. Jedna z dziewcząt naszej
gminy, uczennica Zespołu Szkół w Wierbce, a przy
okazji członiki Ogniska Młodzieżowego przy KGW
Wierbka, Natal ia Nowakowska, zajęła I I miejsce

Laureatka Powiatowego Turnieju Wiedzy "Młodzież
zapobiega pożarom" Natalia Nowakowska

UczestnicyTurnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu
Drogowego
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w powiecie. Natal ia, jest dopiero w I I I klasie szkoły
podstawowej, otrzymała specjalny upominek dla
najmłodszego uczestnika rywalizacji , w której wzięl i
udział uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów
i szkół ponadpodstawowych. Gratulujemy. [IS]

INWESTYCJE

Zakończono realizacje zadania "Plac zabaw
w Kidowie". Beneficjentowi, którym jest Gmina Pil ica
została przyznana pomoc finansowa w wysokości
24 904,00 zł. Całkowity koszt realizacji zadania to:
37 600,74 zł. Wszystkie urządzenia zamontowane na
Placu Zabaw, posiadają wymagane atesty i certyfikaty.
Zgodnie z umową cały w/w obiekt podlega oględzinom
okresowym co 7 dni. W zakres okresowego przeglądu
wchodzą: sprzatanie i utyl izacja śmieci, koszenie/
odsnieżanie oraz pielegnacja piaskownic. Koszt takich
prac to 400 zł netto miesięcznie. Takie są warunki
umowy, które musimy spełniać przez okres 5 lat. [Red]

PLAC ZABAW W KIDOWIE

REMIZA W DZWONOWICACH

Przewidywany termin zakończenia zadania
„Przebudowa i zmiana użytkowania remizy OSP
w miejscowości Dzwonowice z przeznaczeniem na
świetl icę wiejską wraz z przyłączem wodociągowym,
zbiornikiem ścieków i zagospodarowaniem otoczenia",
real izowanego w ramach Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich to 30 kwietnia 201 5 r. [Red]

REMIZA W SOLCY

Przewidywany termin zakończenia zadania
„Rozbudowa” i przebudowa istniejącego budynku OSP
wraz z adaptacją istniejących pomieszczeń na potrzeby
świetl icy wiejskiej w Solcy", real izowanego w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich to 30 kwietnia
201 5 r. [Red]

KOLEKTORY SŁONECZNE

Zakończona została procedura przetargowa dla
zadania „Zwiększenie wykorzystania energii
odnawialnej poprzez zakup i montaż kolektorów
słonecznych w Gminie Pil ica". Komisja przetargowa
wybrała ofertę firmy P.P.H.U. Pion-Bud - Katarzyna Rej;
ul . Jagiełły 1 5, 82-200. Malbork. Wykonawca spełnia
warunki udziału w postępowaniu. Jego oferta
odpowiada przedmiotowi zamówienia i okazała się
najkorzystniejszą pod względem obu kryteriów
przyjetych w przetargu czyli ceny jak i okresu
gwarancji . [Red]

RYNEK W PILICY

Dobiega końca remont rynku. Trwają prace
wykończeniowe realizowane przez wykonawcę
inwetycji . Rozpoczęły się prace porządkowe mające na
celu podniesienie estetyki starego bruku. Gmina
z własnych środków realizuje remont tzw. małej
architektury czyli renowację ławek i koszy. [Red]

TOR MTB

Miasto i Gmina Pil ica realizują "Budowę
oznaczenia toru MTB w Pil icy w celu dostosowania go
do rozgrywania zawodów sportowych i podniesienia
bezpieczenstwa użytkowników". Planowane jest:
oznakowanie drogi dojazdowej do toru, oznakowanie
toru znakami wyznaczajacymi precyzyjnie przebieg
tras, umocnienie krawędzi najazdowych i zjazdowych
drewnianych kładek oraz wiraży, przystosowanie
nachylenia najazdów do mostków do stopnia
bezpiecznego dla użytkowników, wykonanie objazdów
alternatywnych drewnianych mostków i wiraży w celu
dalszego zróżniowania stopnia trudności tras,
reprofi lowanie wiraży ziemnych, oczyszczenie toru
i poboczy z samosiejek. Koszt prac modernizacyjnych
wyniesie 74 359 zł z tego 44 000 zł pokryje dotacja.
[Red]

INWESTYCJE PLANOWANE

Na inwestycje w budżecie gminy zabezpieczono
w tym roku około 2,5 mil iona złotych. Gmina będzie
uczestniczyła finansowo w remoncie drogi powiatowej,
która łączy gminę Pil ica z gminą Kroczyce.
Finansowanie dotyczy odcinka od Dzwono-Sierbowic
do granicy gminy. W budżecie gminy Pil ica na ten
projekt zabezpieczono ponad 500 tysięcy złotych.
Trwają starania o zewnętrzne środki finansowe na
remont drogi gminnej Wierzbica - Kresy oraz o środki
finansowe w ramach tzw. schetynówek na drogę
powiatową relacj i Dzwonowice - Kidów - Siadcza -
Solca - Jasieniec. W budżecie gminy zabezpieczone są
środki finansowe na projekty dla przyszłych inwestycji .

Plac zabaw w Kidowie
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REGIONALNE SPOTKANIA MŁODYCH
RECYTATORÓW

W eliminacjach miejsko – powiatowych XXVII
Regionalnych Spotkań Młodych Recytatorów
„Wrażliwość na słowa”, które odbywały się 26 i 27
marca 201 5 r. w Zawierciu w kategori i I (kIasy I - I I I )
zwyciężyła Nikola Bielecka, uczennica Zespołu Szkół
nr 1 w Pil icy, która pokonała 8 uczestników. Laureatka
będzie reprezentowała powiat zawierciański
w kolejnym etapie konkursu który odbędzie się
w Częstochowie. W kategori i I I I (klasy gimnazjalne)
wyróżnienie otrzymał uczeń ZS nr 1 w Pil icy, Piotr
Jurczak. [Red]

26 marca 201 5r odbył się w Zespole Szkół nr 1
w Pil icy VI Międzyszkolny Festiwal Piosenki dla klas I-
I I I . Wzięło w nim udział 37 uczestników z Dzwono-
Sierbowic, Giebła, Kroczyc, Pil icy, Pradeł, Ryczowa
oraz Wierbki. Rywalizacja została zdominowana przez
reprezentantów Pradeł, którzy zajęl i trzy pierwsze
miejsca.

Wdniu 26 marca 2015 r. nasi uczniowie wzięli
udział w VI Międzyszkolnym Festiwalu Piosenki dla
klas I - III zorganizowanym przez nauczycieli Zespołu
Szkół w Pilicy. Wśród uczniów reprezentujących naszą
szkołę w konkursie znaleźli się: Wiktoria Roch z klasy
Ia, Kinga Gajda, Basia Jurczak i Kuba Malec z klasy IIb
oraz Kinga Wróbel i Paweł Hordyn z klasy III. Wszyscy
uczniowie ładnie zaprezentowali przygotowane
piosenki i dobrze się bawili oglądając występy swoich
rówieśników. [ZS Wierbka]

VI MIĘDZYSZKOLNY FESTIWAL PIOSENKI

SPOTKANIA Z HISTORIĄ

Nie samą historią i muzyką człowiek żyje. 1 1
kwietnia 201 5 , pomimo ciekawej tematyki, frekwencja
była nieco niższa niż zwykle. To pewnie atak od dawna

wyczekiwanej wiosny spowodował, że stęsknieni
słońca pil iczanie spędzali czas w ogródkach i przy
gri l lach. Ci, którzy przyszl i do pil ickiej bibl ioteki,
wysłuchali opowiadania Zdzisława Kluźniaka z Klubu
Pasjonatów Histori i Lokalnej w Porębie o rodzinie
urodzonego w Pil icy światowej sławy entomologa-
amatora Jul iusza Isaaka. Aleksander Kot
z Towarzystwa Jurajskiego przedstawił niezwykle
barwną, a zarazem kontrowersyjną postać kasztelana
Stanisława Warszyckiego, który przez pół wieku był
właścicielem dóbr pil ickich. Muzyczną oprawę
spotkania zapewnił duet Basia Rymarowicz i Kamil
Rzadkiewicz. Od pani Jolanty Opiłka otrzymaliśmy
gablotkę z kolekcją owadów występujących w okolicy
Pil icy. Dziekujemy. Fotografie eksponatów
wykorzystamy w kolejnych numerach gazety aby
przybliżyć czytelnikom naszą przyrodę [AK]

POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI

1 6 kwietnia odbył się w Zawierciu Powiatowy
Konkurs Recytatorski. W turnieju poezji śpiewanej
jedną z laureatek została Marcelina Kapuśniak, która
pojedzie do Częstochowy na zmagania wojewódzkie.
W turnieju recytatorskim wyróżnione zostały Eryka
Jędruszek i Kinga Kwaśniak. [Red]

Powiatowy Konkurs Recytatorski
[Zdjęcie: Paweł Machelski]

Duet Basia Rymarowicz i Kamil Rzadkiewicz.

Zdzisław Kluźniak opowiada o rodzinie wywodzącego
się z Pilicy entomologa-amatora Juliusza Isaaka
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DKK

Za nami kolejne spotkania DKK w Fil i i MGBP
w Wierbce. W małym miasteczku żyło się do tej pory
spokojnie i bezpiecznie. Lecz pewnego dnia ginie
młoda dziewczyna, piękna i pełna życia, na miasteczko
pada strachT Tak można zacząć książkę Joy Fielding
„Zabójcze piękno”T reszta to wynik wszystkich
czynników: nie akceptacji w środowisku, społe-
czeństwa wyrafinowanego do granic przyzwoitości i ten
wieczny ból jaki sprawiają najbl iżsiT Taki iście
amerykański model podmiejskich miejsco-
wości. Z jednej strony gwiazdy, bogacze danych miejsc
z drugiej ofiary, a mordercy krążą. Czytając książkę
przecieramy oczy, kim jest morderca T Warto
przeczytaćT [IS]

W fil i i w Wierbce Miejsko-Gminnej Bibl ioteki
Publicznej w Pil icy już od roku działa DKK dla
dorosłych. Tą formą spotkań zainteresowani byl i
również młodsi czytelnicy, dlatego zostało złożone
zgłoszenie na DKK dla dzieci i młodzieży. Jednakże
dopiero w tym roku uzyskaliśmy formalną zgodę
koordynatora wojewódzkiego na utworzenie DKK dla
młodzieży. Mam nadzieję, że klub dla młodszych
czytelników będzie funkcjonował równie dobrze jak ten

dla dorosłych. 27 marca 201 5 roku odbyło się pierwsze
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla młodzieży,
niestety w niepełnym składzie z powodu choroby
i innych okoliczności. Dyskutowaliśmy o książce "Czy
wojna jest dla dziewczyn?" wydanej przy współpracy
z Muzeum Powstania Warszawskiego. Książka
porusza trudny temat jakim jest I I Wojna Światowa. Oto
recenzja Wiktori i Goncerz: Książka ta zastała napisana
przez Pawła Beręsewicza. Autor opisuje drugą wojnę
światową widzianą oczami dziecka. Historia ta
wydarzyła się naprawdę . Któregoś dnia Elę zaskoczyła
wojna, jej tatę wzięto do wojska, a mama była wciąż
zajęta gdyż była lekarką. "Pan od cukierków" zabrał jej
mamę do niewoli i zabił tatę. Została sama z ciocią.
Książka jest stworzona specjalnie dla małych dzieci,
ponieważ nie opisuje nieodpowiednich dla dzieci
szczegółów. Jest to wspaniała książka, która
zainteresuje każde dziecko.

Już po pierwszym spotkaniu i pozytywnych
relacjach klubowiczów wśród rówieśników przybyli
nowi młodzi czytelnicy zainteresowani udziałem
w DKK. Do działających już dwóch grup Dyskusyjnego
Klubu Książki (dla dorosłych i dla młodzieży) dołączyła
trzecia - dziecięca. Należą do niej uczennice pierwszej
klasy szkoły podstawowej. Choć tak naprawdę dopiero
uczą się czytać i potrzebują jeszcze pomocy kogoś
dorosłego to poradziły sobie doskonale z tym
wyzwaniem, bo prostu lubią czytać książki. Pierwsze
spotkanie poświęcone było książce Beaty Ostrowickiej
o bardzo wymownym tytule "Ale ja tak chcę". Okazało
się, że książka ta to doskonałe źródło rozmów i dyskusji
na temat tolerancji i sztuce bycia sobą, a także
o przyjaźni. Najmłodsze klubowiczki polecają do
przeczytania każdemu, bo to bardzo mądra bajeczka
nie tylko dla dzieci, ale i dla dorosłych. [Magdalena Lis]

Na zdjęciu od lewej: Dominika Sikora, Daria Włosek,
Natalia Mach, Wiktoria Goncerz.

Na zdjęciu od lewej: Dominika Sikora i Julia Sendra

WIEŚCI Z KLUBU EMERYTÓW I RENCISTÓW

1 października 201 4 r. odbył się Inauguracyjny
Koncert w nowej siedzibie Narodowej Orkiestry
Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach. Na ten
dzień do nowo wybudowanego potężnego gmachu
NOSPR ściągnęły tłumy. Nie sposób było dostać bilety,
ponieważ na długo przed koncertem zostały
wyprzedane. Nasi Emeryci koniecznie chciel i zobaczyć
budynek, o którym mówi się, że jest już na miarę XXI I
w. Jest to jedna z największych inwestycji
w Katowicach, zrealizowana z iście światowym
rozmachem. Bardzo dużo mówiło się i pisało o niej
w środkach masowego przekazu w trakcie budowy.
Z ogromnym uznaniem, jeśl i chodzi o akustykę sal
koncertowych, wypowiadali się muzycy tej klasy co

WIZYTA W NOSPR
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Krzysztof Penderecki, Krystian Zimerman czy Ireneusz
Dudek. To miejsce które koniecznie należy odwiedzić.
Bywają tam ludzie, którzy uważają, że są cool i trendy,
a takimi właśnie są członkowie Koła Emerytów
i Rencistów w Pil icy. Chcą korzystać z życia pełnymi
garściami. Trudno się dziwić, że chciel i być
uczestnikami „wysokiej kultury”. To tylko Prezes Koła -
Pani Helena Wojas - wie jakim sposobem udało się Jej
zdobyć bilety na koncert już na 26 lutego 201 5 r. Nie
byliśmy niestety w głównej Sali Koncertowej (wszystko
jeszcze przed nami) ale wysłuchaliśmy koncertu w Sali
Kameralnej. Wystąpiła sekcja instrumentów dętych
blaszanych, która powoduje, iż brzmienie orkiestry
symfonicznej posiada masywności i blask. Najbardziej
podobała nam się porywająca Suita z musicalu West
Side Story. Już sam gmach, podjazd, parking no
i oczywiście piękne kryształowe żyrandole na klatkach
schodowych, robią ogromne wrażenie, a co dopiero
sala główna? [ANK]

WIECZÓR Z MUZYKĄ SKALDÓW

20 marca 201 5 r. członkowie Klubu Seniora udali
się z wizytą do Katowic, do Centrum Kultury im.
Krystyny Bochenek. Obejrzel i spektakl „Prześl iczna
wiolonczelistka”. To musical charakteryzujący się lekką
fabułą doskonałą obsadą, żywą energetyczną muzyką.
Całość ilustrowana była piosenkami zespołu
Skaldowie. „Medytacje wiejskiego listonosza”,
„Z kopyta kulig rwie”, „Cała jesteś w skowronkach”, to
tylko niektóre z piosenek, które usłyszeli podczas
przedstawienia. Ten wspaniały żywiołowy spektakl
w którym uczestniczyl i członkowie Koła Seniora
pozwolił wrócić pamięcią do wspomnień. Cena imprezy
to tylko koszt przejazdu. Członkowie Klubu Seniora,
sympatycy i kandydaci na emerytów otrzymali 52 bilety
gratis. Serdecznie dziękujemy kierownictwu Centrum
Kultury im. Krystyny Bochenek w Katowicach za ten
piękny, wspaniały gest. [ANK]

POWRÓT DO PRZESZŁOŚCI

1 0 kwietnia Świętował swoje 80 urodziny wybitny
polski kompozytor, aranżer, jazzman, wibrafonista,
założyciel nieistniejącej już dziś Orkiestry Rozrywkowej
Polskiego Radia i Telewizj i w Katowicach, malarz -
głównie ikon, a także poeta – Jerzy Mil ian. 9 kwietnia
odbył się benefis z okazji rocznicy urodzin artysty. Na
ten jeden specjalny wieczór słynna orkiestra została
reaktywowana, wystąpil i zaś artyści, którzy przed laty
z nią współpracowali : Zbigniew Wodecki, Al icja
Majewska, Włodzimierz Korcz, Andrzej Dąbrowski,
Ewa Śnieżanka, Krzysztof Krawczyk z zespołem.
Wśród członków Orkiestry zobaczyliśmy pana
Tadeusza Pacana z Zawiercia, którego znamy
z różnych imprez muzycznych organizowanych na
terenie tego miasta. Oczywiście na uroczystość
pojechali Członkowie Koła Emerytów i sympatyków
z Pil icy, którzy w dowód uznania, dla ogromnego
talentu Jubilata, a także w dowód wdzięczności za
pięknie muzyczne przeżycia, zawieźl i Mistrzowi kwiaty
oraz bilecik z okolicznościowymi życzeniami.
Członkowie uczestniczyl i w pięknym spotkaniu pełnym
wspomnień i dobrej muzyki oraz byli pod ogromnym
wrażeniem dowcipu, niezwykle znanego, cenionego
artysty, a zarazem bardzo skromnego człowieka.
Życzymy Panu Jerzemu Mil ianowi tradycyjnych 1 00 lat,
pięknych słonecznych chwil i oby nie zabrakło Mu
pomysłów do pisania kolejnych ”l imeryków”. [ANK]

Z ŻYCIA SZKÓŁ - NASZE LICEUM

Wiosna w pil ickim liceum obfituje w ważne
wydarzenia takie jak: ćwiczenia strzeleckie, wycieczki,
zawody strażackie, konkursy przedmiotowe, a w tle
trwają przygotowania do matury.

1 3 marca uczniowie klas mundurowych Liceum
Ogólnokształcącego w Pil icy wzięl i udział w szkoleniu
sztuki wspinaczki pod fachowym okiem ratownika
GOPR-u. Adepci trudnej sztuki wspinaczki świetnieSolenizant Jerzy Millian

Włodziemierz Korcz, Ewa Śnieżanka, Alicja Majewska,
Andrzej Dąbrowski, KrzysztofKrawczyk
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sobie poradzil i z zadaniami. Kolejne szkolenie miało
nazwę Survival Pack i było przydatne nie tylko dla służb
mundurowych. Każdy z nas powinien wiedzieć jak
zatamować krwotok, usztywnić złamaną kończynę, czy
znaleźć drogę ewakuacji w trudnych warunkach.

Tuż przed Wielkanocą, gośćmi szkoły byli
członkowie formacji paramil itarnej Duchy, studenci
medycyny ratunkowej. Szkoli l i klasy mundurowe
w zakresie obsługi broni, podstaw strzelectwa,
topografi i terenu i jakże ważnej umiejętności pierwszej
pomocy przedmedycznej. Inicjatorem szkolenia był
Mariusz Mendak, a koordynatorem akcji Damian
Motylewski z firmy Jurasport. Członkowie grupy
zajmują się także survivalem, pielęgnują tradycje oręża
polskiego i dbają o pamięć o Armii Krajowej.

25 marca do pil ickiej szkoły zawital i
spadochroniarze z Aeroklubu Krakowskiego.
Uczniowie klas mundurowych poznali historię
powstania spadochronu, rozwoju spadochroniarstwa
i różne techniki spadochronowe. Kto wie, może któryś
absolwent zostanie pasjonatem lotnictwa? 27 marca
drużyna z klasy Ib wyruszyła na zajęcia wspinaczkowe.
Uczniowie poznali zasady wspinaczki i asekuracji . Na
zakończenie śmiałkowie próbowali wspiąć się na
najtrudniejszą ściankę, ale pomimo wielu prób nikomu
nie udało się wejść na sam szczyt. Życzymy
powodzenia następnym razem. W ramach
realizowanego przez placówkę projektu unijnego "Bliżej
do celu", odbyła się wycieczka do Warszawy.
Uczniowie zwiedzil i Muzeum Walk i Męczeństwa przy
Alejach Szucha, odbyli ciekawy spacer po Powązkach,
a także wzięl i udział w warsztatach przedmiotowych
w Centrum Nauki Kopernik. Wszystkie te wydarzenia
są opisane na stronie szkoły gdzie można również
zobaczyć relacje fotograficzne. Zachęcamy do
odwiedzin wirtualnych na stronie www.zspil ica.pl [KJ]

SPORT

GMINNY TURNIEJ MINI-SIATKÓWKI

1 9 marca 201 5 r. w Wierbce odbył się turniej
gminny w mini piłce siatkowej dziewcząt. W finale
drużyna ZS nr 2 w Wierbce pokonała 2:0 drużynę ZS
nr 1 w Pil icy awansując do dalszych rozgrywek. [Red]

MISTRZOSTWA POWIATU W PIŁCE SIATKOWEJ

24 marca w Pil icy odbył się finałowy turniej
mistrzostw powiatu w piłce siatkowej chłopców.
W finale Poręba pokonała Pil icę 2:0. 26 marca
rozegrano w Zawierciu mistrzostwa powiatu w piłce
siatkowej w kategori i dziewcząt. W finale Zawiercie
pokonało Pil icę. [Red]

PIŁKA NOŻNA

Dobrze rozpoczęli sezon piłkarze pierwszej
drużyny GMLKS Pil iczanka, którzy nie ponieśl i jeszcze
porażki w rundzie wiosennej. Oto wyniki meczów:

• 29. I I I .201 5 - TS Węgrzce-Pil iczanka 2:2 Bramki: J.
Nowak 48, Dudkiewicz 63
• 05. IV.201 5 - Pil iczanka - Prądniczanka 3:2 Bramki:
Goncerz 8,73; Tokarski 44
• 1 1 . IV.201 5 - Przemsza Klucze - Pil iczanka 1 :2
Bramki: Dudkiewicz 1 ', Żarnowiecki 1 8'
• 1 8. IV.201 5 - Pil iczanka- Zieleńczanka Zielonki 0:0

Gorzej wiedzie się występującej w olkuskiej A-
klasie drugiej drużynie Pil iczanki, która odniosła jedno
zwycięstwo w czterech meczach. Wyniki:

• 22. I I I .201 5 - Pil iczanka I I - Ospel 1 :2
• 29. I I I .201 5 - Wielmożanka - Pil iczanka I I 3:0
• 05. IV.201 5 - Pil iczanka I I - Sokół Gołaczewy 3-0
Bramki: Ł. Musialski 31 ,37; D. Musialski 57
• 1 1 . IV.201 5 - Pogoń Miechów- Pil iczanka I I 8:0
• 1 8. IV.201 5 - Pil iczanka I I - Legion Bydlin 6:4 Bramki:
M.Węglarz 43,73,80,87; D.Musialski 61 ,Ł.Musialski 83

W tej samej grupie co rezerwy Pil iczanki
występuje drużyna LTS Ospel Wierbka, która radzi
sobie znakomicie. Dopiero w ostatniej kolejce drużyna
Mirosława Nowakowskiego po raz pierwszy uznała
wyższość rywali , którymi byl i piłkarze lidera
A.P.Wolbrom. Wyniki dotychczasowych meczów:

• 22. I I I .201 5 - Pil iczanka I I - Ospel 1 :2
• 28. I I I .201 5 - Sokół Gołaczewy - Ospel 1 :8
• 04. IV.201 5 - Ospel - Legion Bydlin 5:1
• 1 1 . IV.201 5 - Centuria Chechło - Ospelu Wierbka 2:3
(0:2). Bramki: Paweł Tkacz 2, Dawid Bartos
• 1 8. IV.201 5 - Ospel - A.P. Przebój Wolbrom 0:2

Uczniowie klas mundurowych podczas zajęć na rynku
w Pilicy
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HISTORIA I TRADYCJA

Książę Jerzy Zbaraski w 1 629 r. dokonał zapisu
na 1 2 ubogich. 1 1 grudnia 1 630 r. Biskup Piotr
Gembicki potwierdził ten zapis erygując probostwo
szpitalne pod wezwaniem św. Jerzego. Każdego roku
23 kwietnia, w uroczystość św. Jerzego, w kościółku
pod wezwaniem tego patrona mieszczącym się przy ul.
Krakowskiej, odprawiana jest msza św. w intencji
żyjących i zmarłych mieszkańców tejże ul icy. Kościółek
św. Jerzego otwarty jest tylko w tym jednym dniu
w roku. [AK]

KALENDARIUM

NA ŚWIECIE

Kwiecień jest wiosennym miesiącem na półkul i
północnej, a jesiennym na półkul i południowej.
Kwiecień zawsze zaczyna się w ten sam dzień
tygodnia co lipiec, a w latach przestępnych dodatkowo
także jak styczeń. Nazwa miesiąca (według Brücknera)
pochodzi od kwitnących wtedy kwiatów. Dawniej
używane były również nazwy: łżykwiat (lub łudzikwiat),
brzezień - od brzozy i dębień. Łacińska nazwa April is
została zapożyczona przez większość języków
europejskich.

choć już w kwietniu słonko grzeje, nieraz pole śnieg
zawieje

deszcze częste w kwietniu wróżą, że owoców będzie
dużo

jak przygrzeje słonko, przejdzie kwiecień łąką
jeśli w kwietniu pszczoły latają, to długie chłody się

zapowiadają
kwiecień co deszczem rosi, wiele owoców przynosi
kwiecień plecień, bo przeplata trochę zimy, trochę lata

pogody kwietniowe - słoty majowe
suchy kwiecień, mokry maj, będzie żyto jako gaj

• 01 .IV.1 656 - Król Jan I I Kazimierz Waza złożył we
lwowskiej katedrze śluby, obierając Matkę Bożą za
patronkę i Królową Polski oraz zapowiedział walkę
z najazdem szwedzkim aż do zwycięstwa.
• 01 .IV.1 981 - Wprowadzono reglamentację mięsa
i jego przetworów.
• 01 .IV.2008 - Sejm RP przyjął ustawę o ratyfikacji
Traktatu l izbońskiego.
• 02.IV.1 976 - Kopalnia sol i w Wiel iczce została
wpisana do rejestru zabytków.
• 03.IV.1 927 - Rozpoczął się pierwszy sezon polskiej
l igi piłkarskiej.
• 03.IV.1 973 - Przedsiębiorstwo Motorola
zaprezentowała na Manhattanie w Nowym Jorku
pierwszy przenośny
telefon, będący proto-
typem współczesnego
telefonu komórkowego.
telefon ten został
dopuszczony do użytku
dopiero 21 sierpnia 1 983.
Aby Motorola DynaTAC
mogła pojawić się na
rynku producent potrze-
bował zgody od ame-
rykańskiej Federalnej
Komisj i Komunikacji ,
a bateria wystarczała na

Martin Cooper, zwany
ojcem telefonii

komórkowej, trzyma
Motorolę DynaTAC

[źródło:
www.pl.wikipedia.org]Kościółek św. Jerzego - ołtarz

Kościółek św. Jerzego - widok z ul. Ogrodowej



Str. 1 2/20 Nr 4 (1 4) Kwiecień 201 5

Kalendarium Nasza Pil ica

pół godziny rozmowy, zaś maksymalny czas czuwania
wynosił osiem godzin. W dniu premiery, pomimo ceny
wynoszącej wówczas 3995 dolarów oraz możliwości
łączenia się tylko w centrum Chicago, przed sklepem
w którym sprzedawano telefony ustawiła się długa
kolejka chętnych. Telefon miał wymiary 33 cm x 8,9
cm x 4,5 cm i ważył niemal 2 kg. W latach 1 983 -1 984
urządzenie kupiło 1 2 000 osób. Martin Cooper
przyznał, że inspiracją był dla niego komunikator
kapitana Kirka z seri i telewizyjnej Star Trek.
• 03.IV.2007 - Francuski pociąg TGV V1 50 pobił
światowy rekord prędkości (574,8 km/h).
• 05.IV.1 883 - Profesorowie Uniwersytetu
Jagiel lońskiego, Zygmunt Wróblewski i Karol
Olszewski jako pierwsi na świecie dokonali skroplenia
tlenu.
• 05.IV.1 952 - Podpisano polsko-radziecką umowę
o budowie Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.
• 05.IV.2007 - Kopalnia Soli Kłodawa została wpisana
do Rejestru zabytków.
• 05.IV.1 990 - Rząd Tadeusza Mazowieckiego
przeprowadził w Sejmie kontraktowym pakiet ustaw
znoszących Mil icję Obywatelską, a powołujących
w zamian Policję oraz tworzących Urząd Ochrony
Państwa w miejsce Służby Bezpieczeństwa. Tego
samego dnia Sejm przywrócił Święto Narodowe
Trzeciego Maja, znosząc jednocześnie Narodowe
Święto Odrodzenia Polski, które było obchodzone 22
lipca.
• 05.IV.1 896 - W Atenach rozpoczęły się pierwsze
nowożytne Igrzyska Olimpijskie.
• 05.IV.1 909 - Amerykański badacz polarny Robert
Edwin Peary dotarł saniami do bieguna północnego.
• 07.IV.1 827 - Angielski aptekarz John Walker sprzedał
pierwsze pudełko wynalezionych przez siebie zapałek.
• 07.IV.1 969 - Opublikowano RFC 1 . Jest to
symboliczna data zapoczątkowania funkcjonowania
Internetu.
• 08.IV.2005 - W Watykanie odbył się pogrzeb papieża
Jana Pawła I I .
• 09.IV.1 860 - Na fonautografie wynalezionym przez
Francuza Édouarda - Léona Scotta de Martinvi l le
zarejestrowano najstarsze nagranie ludzkiego głosu.
• 1 0.IV.201 0 - Samolot Tu-1 54M z członkami delegacji
państwowej na obchody 70 rocznicy zbrodni
katyńskiej rozbił się podczas podchodzenia do
lądowania na lotnisku w Smoleńsku. Katastrofy nie
przeżył nikt z 96 pasażerów obecnych na pokładzie
samolotu.
• 1 3.IV.1 990 - Podczas wizyty prezydenta Wojciecha
Jaruzelskiego w Moskwie, prezydent Michaił
Gorbaczow przekazał dokumenty dotyczące zbrodni
katyńskiej.
• 1 4.IV.966 - W Wielką Sobotę Mieszko I przyjął

chrzest w obrządku łacińskim.
• 1 4.IV.1 956 - W Chicago zaprezentowano pierwszy
magnetowid.
• 1 5.IV.1 770 - Brytyjski uczony Joseph Priestley
wynalazł gumkę do ścierania.
• 1 5.IV.1 91 2 - W trakcie swego dziewiczego rejsu
z Southampton do Nowego Jorku zatonął po
zderzeniu z górą lodową brytyjski transatlantyk RMS
Titanic; zginęło ponad 1 500 osób, uratowano około
730.
• 1 5.IV.1 955 - W Des Plaines w amerykańskim stanie
I l l inois otwarto pierwszą restaurację McDonald's.
• 1 6.IV.1 927 - Polskie Radio po raz pierwszy
transmitowało w południe Hejnał Mariacki z Krakowa.
• 1 6.IV.1 991 - Odbyła się pierwsza sesja giełdowa na
Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.
• 1 6.IV.2003 - Podpisano Traktat ateński dotyczący
wstąpienia do Unii Europejskiej Cypru, Czech, Estonii ,
Litwy, Łotwy, Malty, Polski, Słowacji , Słowenii i Węgier.
• 1 8.IV.1 025 - W Gnieźnie odbyła się koronacja
Bolesława I Chrobrego na pierwszego króla Polski.
• 1 8.IV.1 506 - Papież Jul iusz I I położył kamień
węgielny pod nową bazylikę św. Piotra.
• 1 8.IV.1 955 - Mózg Alberta Einsteina został, zgodnie
z jego wolą, wyjęty po 7 godzinach od zgonu
i zakonserwowany w formalinie w celu
przeprowadzenia badań naukowych.
• 1 9.IV.2002 - Jajko wielkanocne wykonane w 1 91 3 r.
ze złota, emali i i 3 tys. kamieni szlachetnych przez
złotnika Petera Carla Fabergé'a dla cara Rosji
Mikołaja I I Romanowa zostało sprzedane w Nowym
Jorku za 9,6 mln dolarów.
• 20.IV.1 992 - Na stadionie Wembley w Londynie
odbył się The Freddie Mercury Tribute Concert,
zorganizowany w celu złożenia hołdu zmarłemu na
AIDS wokaliście grupy Queen.
• 20.IV.1 995 - Szczątki Mari i Skłodowskiej-Curie
i Pierre’a Curie zostały uroczyście przeniesione do
paryskiego Panteonu.
• 21 .IV.1 988 - W krakowskim więzieniu Montelupich
wykonano po raz ostatni w Polsce wyrok śmierci.
• 22.IV.1 91 5 - I wojna światowa: wojsko niemieckie
uwolniło chlor pod Ypres w Belgi i . Było to pierwsze
użycie broni chemicznej na taką skalę, z tysiącami
zabitych. Wcześniej w mniejszym stopniu używali
broni chemicznej Francuzi i Niemcy.
• 23.IV. 997 - Męczeńska śmierć biskupa Wojciecha
podczas misj i ewangelizacyjnej do kraju Prusów.
• 24.IV.1 990 - Na pokładzie wahadłowca Discovery
został wyniesiony na orbitę okołoziemską Kosmiczny
Teleskop Hubble'a.
• 27.IV.201 4 - Papież Franciszek na placu św. Piotra
w Watykanie dokonał kanonizacji papieży: Jana XXI I I
oraz Jana Pawła I I .
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• 29.IV.1 934 - Otwarto port lotniczy Warszawa-Okęcie.
• 30. IV.1 946 - Do Krakowa powróciło 26 wagonów
z dziełami sztuki zrabowanymi w czasie wojny (wśród
nich m. in. Ołtarz Mariacki).
• 30.IV.1 981 - Wprowadzono kartki na masło, mąkę,
kaszę i ryż.

W PILICY

• 1 .IV.1 937 r. pi l icka drożdżownia została
unieruchomiona na okres 2 lat.
• Od 2.IV do 4.V.1 921 miał miejsce strajk w fabryce
w Wierbce.
• 3.IV.1 940 r. zginął w Katyniu brat Dominik
Drabczyński, który od 29 sierpnia 1 934 r. rozpoczął
nowicjat w Pil icy.
• 8.IV.1 91 8 r. na zebraniu organizacyjnym, w którym
uczestniczyły 43 osoby założono Kółko Dramatyczne
w Pil icy.
• 8.IV.1 732 r. roku został wyświęcony w Rzymie Błażej
Kajetan z Żurakowa Żurakowski herbu Sas. Przez 25
lat był archidiakonem pil ickim i przez 4 lata dziekanem
kolegiaty. W testamencie spisanym w roku 1 769 kazał
pochować się na cmentarzu przy kolegiacie.
• W kwietniu 1 861 r. CA Moes wystąpił o koncesje na
prowadzenie fabryki tekstylnej w Sławniowie. [. . . ]
uczyniłem pod dniem 8/20.IV.r.1861 podanie prosząc
o udzielenie mi konsensu na prowadzenie
pomienionej fabryki,w której wyrabiać mam zamiar
rocznie 3000 postawów kortu i sukna, a wartość
takowego wynosić będzie rs 240000 [. . . ]
• 9.IV.1 944 r. został aresztowany Kazimierz Szota
ps.”Szary”, ur. 21 marca 1 909 w Kidowie, nauczyciel,
organizator ZPL „Orka”, działacz SL „Roch”, kierownik
wydziału oświaty w Powiatowej Delegaturze Rządu
w Olkuszu. Zginął w KL Gross Rosen.
• 1 2.IV.1 61 2 r. biskup krakowski, Piotr Tylicki, wydał
akt erekcji dla kolegiaty pileckiej dając prepozytowi
i zarazem oficjałowi władzę nad dekanatami
Lelowskim i Wolbromskim. Otrzymał on również prawo

wizytowania parafi i w dobrach fundatora
Ciągowicach, Słupi i Szańcu. Prepozyt, jako oficjał
miał wizytować dekanat lelowski. Dekanat wolbromski
miał wizytować archidiakon. Prepozyt otrzymał prawo
karania za mniejsze przewinienia i mógł sądzić sprawy
cywilne nie przekraczające 200 zł. W sprawach
większej wagi finansowej oraz w sprawach
małżeńskich, winien był odwoływać się do biskupa.
Bulla papieża Pawła V z 6 października 1 61 2 r.
potwierdziła erekcję kolegiaty i unię kościołów.
• 1 4.IV.1 809 r. wojska arcyksięcia Ferdynanda d` Este
zajęły Pil icę i pozostały tu przez kilka tygodni.
Zwycięstwo Napoleona pod Wagram zmusiło
Austriaków do wycofania się.
• 1 5.IV.1 81 7 r. wprowadzona została opłatę od
grzebania zmarłych, tzw. pokładne. Od roku 1 846
opłatę pobierała kasa ekonomiczna miasta.
• 1 6.IV.1 679 r. zapadł wyrok Trybunału Lubelskiego na
korzyść kolegiaty o zaległe czynsze od
Wiśniowieckich i Warszyckich. Wykonując wyrok
Stanisław Warszycki zaprosił członków kapituły na
spotkanie podczas którego wniesiono dziewięć waz
zawierających 9800 florenów co wywołało szok
nerwowy u przekazującego i wydany służbie zakaz
pomocy obdarowanym.
• 1 7.IV.1 91 2 r. zmarł proboszcz kidowski ks. Jan
Latała. Pochowany został na miejscowym cmentarzu.
• 1 8.IV.1 984 r. na Bliskim Wschodzie zginął por .pi lot
Artur Szarawara. Urodził się w Pil icy 25 stycznia 1 950
r. W 1 973 roku ukończył jako prymus Wyższą
Oficerską Szkołę Lotniczą im. Jana Krasickiego
w Dęblinie czyl i słynna Szkołę Orląt. W 1 981 roku był
członkiem ekipy polskiej na IV Śmigłowcowych
Mistrzostwach Świata w Piotrkowie Trybunalskim
gdzie zajął naj lepsze spośród Polaków czwarte
miejsce indywidualnie i trzecie drużynowo.
• 22.IV.1 861 r. zmarł Roman Hubicki. Był właścicielem
dóbr Przychody i Kidów oraz Smolenia i Złożeńca.
W 1 838 r został członkiem rady opiekuńczej pi l ickiego
przytułku. Na zamku w Smoleniu produkował śrut
strzelniczy pod firmą „Batawia". Prowadził w Pil icy
czytelnię z kantorem zleceń księgarskich. Opublikował
w „Bibl iotece warszawskiej” „Opis i dzieje trzech
niegdyś do obszernego państwa Pileckiego
należących zamków w Smoleniu, Pilczy
i Ogrodzieńcu”. Własnym kosztem wydał opracowanie
historyczne „Opis trzech zamków w bliskości Krakowa
w okręgu pileckim”.
• 22 lub 23.IV.1 574 w Antonówce urodził się książę
Jerzy Zbaraski. 28 lutego 1 61 3 r. nabył dobra pil ickie
od spadkobierców Stanisława Padniewskiego. Pod
koniec roku 1 620 został kasztelanem krakowskim. Po
śmierci brata w 1 627r. ufundował kaplicę Zbaraskich
przy krakowskim kościele Dominikanów pw. św.

Kartka na mięso
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Trójcy, w której został też pochowany. Zmarł 20 l ipca
1 631 roku.
• 22.IV.1 945 r. roku urodził się o. Wacław Michalczyk.
Ukończył studia w Rzymie zwieńczone obroną pracy
doktorskiej. W latach 1 984-1 992 pełnił funkcję ministra
prowincjonalnego prowincj i Matki Bożej Anielskiej
w Polsce. W latach 1 981 - 1 984 i 1 992 - 1 999 był
rektorem Wyższego Seminarium Duchownego
Franciszkanów w Krakowie a następnie do 201 2r.
gwardianem klasztoru oo. franciszkanów w Pil icy
i proboszczem parafi i pw. Najświetszego Imienia
Jezus. Od 2002 roku był kustoszem Sanktuarium
Matki Bożej Śnieżnej w Pil icy. 1 9 grudnia 201 1
otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Pil icy. Pod
redakcją ojca Wacława ukazały się takie publikacje
jak: „Pil ica - Sanktuarium Matki Bożej Śnieżnej”,
„Sanktuarium Matki Bożej Śnieżnej Opiekunki Rodzin
w Pil icy - Biskupicach”, „Pil icka opiekunka Rodzin”,
„Uświęcaj Rodziny”, „Idź do Antoniego”.
• 23.IV.1 927 r. na zebraniu założycielskim, w którym
uczestniczyło 45 osób, powołano OSP w Siadczy.
• 24.IV.1 893 r. urodził sie Stanisław Dulewicz.
W latach 1 91 7-1 920 był nauczycielem w pil ickim
Progimnazjum Ogólnokształcąco - Koedukacyjnym.
Po I I wojnie światowej został pierwszym burmistrzem
Darłowa. Chociaż rządził niecałe dwa lata ma dla tego

miasta wielkie zasługi. Za jego kadencji odbudowano
linię kolejową Darłowo – Sławno, utworzono Bank
Ludowy, założono Domu Dziecka i Towarzystwo
Ogródków Działkowych.
• 26.IV.1 883 r. zmarł Napoleon Orda, rysownik,
malarz, pianista i kompozytor. Jest autorem ponad
tysiąca akwarel i rysunków przedstawiających
zabytkowe miejsca na ziemiach polskich, stworzonych
w latach 1 872–1 880, które są często jedynym źródłem
dokumentującym wygląd setek rezydencji i innych
budowli. Namalował miedzy innymi ruiny zamku
w Smoleniu.
• 26.IV.1 927 r. Towarzystwo Ochotniczej Straży
Pożarnej w Kidowie zostało wpisane do rejestru
stowarzyszeń województwa kieleckiego.
• 26.IV.1 971 r. zmarł w Poznaniu prof.Jan Otrębski.
(Patrz artykuł na str. 1 5)
• 28.IV.1 91 4 r. stara fabryka w Wierbce powtórnie
spłonęła. WWierbce nad Pilicą (pow. olkuski) pożar
strawił zabudowania fabryki papieru p. Moesa. Ogień
powstał w składzie gdzie były stosy papieru.
Wszystkie stare zabudowania fabryki zgorzały
doszczętnie, ocalały tylko nowe budynki fabryczne
wzniesione z betonu. Wfabryce pracowało około 400
robotników, którzy na czas pewien zostaną
pozbawieni pracy. Druga fabryka papieru p. Moesa
znajduje się w Sławniowie za Wierbką. Straty sięgają
podobno miliona rubli
• 29.IV.1 929 r. inż. W. Piotrowski z Sosnowca
zaprezentował plany nowej plebanii , której budowę
powierzono mistrzowi murarskiemu Franciszkowi
Skibce.
• 30.IV.1 871 r. Karol Brzozowski, późniejszy właściciel
dóbr pil ickich w latach 1 888-1 894 ożenił się z Pelagią
Marią Potocką z Potoka h. Pilawa.
• W kwietniu 1 923 r. zlecono wytwórni ZM Plage &
Laśkiewicz opracowanie projektu samolotu
przeznaczonego do rozpoznania bl iskiego zasięgu
i dla szkoły obserwatorów lotniczych.

Założenia określały żądane osiągi: prędkość
200 km/h i pułap 8000 m oraz zastosowanie si lników
Austro - Daimler o mocy 220 KM, których były znaczne
zapasy. Prace nad projektem zostały wstrzymane
wobec niemożności spełnienia nierealnych wymogów.
Nazwa samolotu ARLA powstała z pierwszych liter
nazwisk właściciel i wytwórni ARkuszewski -
LAśkiewicz. Nie zachowały się żadne rysunki samolotu.
W kwietniu 1 927 rozpoczęto budowę prototypou
samolotu BM-4 projektu Ryszarda Bartela. Oblatany
został w grudniu 1 927 r.

• W kwietniu 1 91 3 r. otwarto pil icką drożdżownię. [AK]

Portret Jerzego Zbaraskiego - szkic Jana Matejki

Wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Pilicy
o. Wacławowi Michalczykowi
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JAN SZCZEPAN OTRĘBSKI

W numerze 1/2015
informowaliśmy o sesji
parlamentu litewskiego
poświęconej pamięci
prof. Jana Otrębskiego.

Urodził się 8
grudnia 1 889 w Pil icy. Był
synem Stanisława
i Heleny Gasińskiej.
W Pil icy rozpoczął
edukację, którą konty-
nuował w gimnazjum
w Kielcach. W 1 909 r.

rozpoczął studia na Wydziale Medycznym
Uniwersytetu Warszawskiego. Po dwóch miesiącach
przeniósł się na Wydział Historyczno - Filologiczny.
Praca napisana na podstawie badań
przeprowadzonych podczas wakacji w 1 91 2 roku,
"Zarys białoruskich gwar guberni Wileńskiej",
przyniosła mu w 1 91 3 roku złoty medal oraz zwolnienie
z obowiązku pisania pracy kandydackiej kończącej
studia. Praca nie została opublikowana. Zaginęła
podczas I wojny światowej. Wyjechał na stypendium
do Lipska gdzie studiował języki indo-europejskie.
Pracę nad doktoratem "Losy grup typu ss
w sanskrycie" przerwała wojna. Wyjechał z Lipska do
Kalisza gdzie w latach 1 91 6-1 921 był nauczycielem
w gimnazjum. W tym czasie prowadził badania
językoznawcze. Prof. Rozwadowski zaproponował mu
doktoryzowanie się na Uniwersytecie Jagielońskim.
W 1 920 otrzymał tytuł doktora fi lozofi i za pracę
"Przyczynki do gramatyki porównawczej języków
indoeuropejskich". W 1 921 został zastępcą profesora
językoznawstwa indoeuropejskiego i fi lologi i
sanskryckiej na Uniwersytecie Stefana Batorego
w Wilnie. W 1 924 otrzymał habil itację na Uniwersytecie
Jagiel lońskim za pracę "Z dziejów jezyka łacińskiego".
W tym samym roku został mianowany profesorem
nadzwyczajnym. Od 1 928 roku pracował w Komitecie
Ortograficznym. W 1 930 został mianowany profesorem
zwyczajnym na Uniwersytecie Stefana Batorego
w Wilnie. W 1 934 r. został członkiem-korespondentem
PAU. Wkrótce został dziekanem Wydziału
Humanistycznego Uniwersytetu Stefana Batorego.
Zasiadał we władzach Instytutu Naukowo-Badawczego
Europy Wschodniej. W latach 1 940-44 był profesorem
katedry fi lologi i polskiej i klasycznej w Wilnie. Jako
członek Instytutu Języka Litewskiego uczestniczył
w opracowaniu Słownika Języka Litewskiego. W 1 945
roku przeniósł się do Poznania. Na Uniwersytecie
Adama Mickiewicza objął katedrę slawistyki, a w 1 947

nowo utworzoną katedrę fi lologi i bałtyckiej, którą
zarządzał do 1 960r. Otrzymał Krzyż Komandorski
Orderu Odrodzenia Polski za trzytomową "Gramatykę
Języka Litewskiego". W 1 960r. przeszedł na emeryturę.
Zmarł 26 kwietnia 1 971 w Poznaniu. [AK]

PAPIEŻ W PILICY

Jan Paweł I I wędrował pieszo Szlakiem Orlich
Gniazd do Częstochowy na początku września 1 954 r.
Odwiedził wówczas m. in. Smoleń. Drugi raz papież
odwiedził Pi l icę we wrześniu 1 955 r. Ks. Karol
Wojtyła. . . Jako biskup i kardynał bardzo często
pielgrzymował do Częstochowy. Prawdopodobnie
towarzyszył w pielgrzymce swemu ojcu jako chłopiec,
na pewno 18 maja 1939 r. brał udział w pielgrzymce
młodzieży akademickiej. 7 kwietnia 1953 r. ks. Karol
Wojtyła pobłogosławił pierwsze małżeństwo
w Rodzince (późniejsze Środowisko) w Poraju k.
Częstochowy. Następnego dnia, po weselu, cała grupa
powędrowała pierwszy raz wspólnie na Jasną Górę.
Odtąd, co roku w tym czasie udawali się z Wujkiem do
Częstochowy - pieszo, na rowerach lub pociągiem.
Pielgrzymki do Częstochowy trwają w tradycji
Środowiska. W sobotę był wówczas zawsze Różaniec,
a w niedzielę - Msza św. w Kaplicy Cudownego Obrazu
i Droga Krzyżowa na wałach. Z zachowanych notatek
dowiadujemy się, że pielgrzymka rowerowa do
Częstochowy 22-25 września 1955 r. biegła trasą:
Kraków - Trzebinia - Olkusz - Wolbrom - Pilica -
Ogrodzieniec - Siewierz - Koziegłowy - Częstochowa -
powrót do Krakowa pociągiem. Rowerowa, była
również pielgrzymka 28-30 września 1956 r. :
pociągiem do Jędrzejowa, a dalej na rowerach trasą:
Jędrzejów - Nagłowice - Szczekociny - Nakło - Lelów -
Janów - Olsztyn - Częstochowa - powrót pociągiem.
Nie wiemy, jak wędrowano 4-5 października 1957 r. Po
konsekracji biskupiej - młodzież niepewna, jak to
będzie dalej - usłyszała: „Wujek zawsze będzie
Wujkiem” i rano 29 września 1958 r. wyruszono do
Częstochowy z pielgrzymką dziękczynną.

Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Dzwono-Sierbowic
grała: dla kardynała Karola Wojtyły w 1976 roku, oraz

w 1993 roku dla papieża Jana Pawła II.
[Zdjęcie: Kronika Młodzieżowej Orkiestry Dętej]
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Od nazwy naszej miejscowości pochodzi nazwa
przeciwlotniczego systemu bardzo bliskiego zasięgu
dedykowanego do obrony obiektów wojskowych
i cywilnych, zarówno stałych, jak i ruchomych przed
atakami z powietrza z odległości do 5 km używanego
aktualnie w Wojsku Polskim. Uzbrojenie zestawu to
podwójne działko kalibru 23 mm o szybkostrzelności
teoretycznej 2000 strz./min i zasięgu skutecznym ognia
do 3 km oraz 2 przeciwlotnicze pociski rakietowe
GROM o zasięgu 5,5 km. [SZK]

ZESTAW PLOT PILICA

Nasza miejscowość miała dwie siostry. Pierwsza
z nich, "św. pamięci przyrodnia siostra" to miejscowość
w powiecie Ząbkowickim nad Nysą Kłodzką, która
w dziewiętnastowiecznym Słowniku Geograficznym
Królestwa Polskiego wymieniona została jako Pil ica.
Miejscowość wymieniana była jako Piluc, Pilcz, Pilce,
Pilez, Pilcy, Piltcz, Pylze, Pylez, Pilcov, Pylcz, Pyltycz,
Piltz, Pi lz, Pi lce. Nazwa wsi wywodzona była od
staropolskich słów pil ica (mały kurczak), pi lc (nazwa
gatunku grzyba) lub pil ica (gl iniasty, podmokły grunt).
Wieś Pilce została lokowana w 1 256 roku jako
własność książęca. Około 1 340 r. powódź doszczetnie
zniszczyła miejscowość. W XIV w. w odbudowanej wsi
stanął most na Nysie. Do 1 81 0 r. miejscowość
stanowiła własność klasztoru kamienieckiego. Potem,
w wyniku konfiskaty dóbr zakonnych, Pilce stały się
własnością państwa, od którego w 1 81 2 majątek
nabyła Fryderyka Luiza Wilhelmina von Hohenzollern,
pierwsza królowa Holandii . W 1 872 r. , po uwłaszczeniu,
Pilce stały się samodzielną gminą wiejską podległą
bezpośrednio administracj i państwowej. W 1 938 r. wieś
została zniszczona przez powódź. Po I I wojnie
światowej Dolny Śląsk wraz z miejscowością Pilce
znalazł się w granichach PRL. W lipcu 1 997 roku Pilce
nawiedziła powódź tysiąclecia. Wieś została
doszczętnie zniszczona przez Nysę Kłodzką, która
wyżłobiła sobie przez nią nowe koryto. Po powodzi
podjęto decyzję o budowie na Nysie zapory i zbiornika
retencyjnego. Mieszkańców wsi przeniesiono,
a zabudowania rozebrano. Wieś oficjalnie przestała
istnieć na początku 2000 roku. Druga siostra Pil icy do
dzisiaj ma sie dobrze. To Pil ica położona 6 km na
północny-wschód od Warki. Najstarsza wzmianka o wsi
pochodzi z 1 425 r. Leżała ona w miejscu, w którym
niegdyś Pil ica wpadała do Wisły. W XIV w. koryto
przesunęło się kilka kilometrów w kierunku wschodnim.
Właścicielem wsi byl i Baranowscy (XVI I w.),

Staniszewscy, Moszyńscy, (XVI I Iw.). Na przełomie
XVI I I i XIX właścicielką wsi została księżna Maria
Anna z Czartoryskich Wirtemberska, urodzona
w związku małżeńskim Adama Kazimierza Czarto-
ryskiego i Izabeli z Flemmingów. Jej prawdziwym ojcem
był podobno król Stanisław August Poniatowski, który
był kochankiem Izabeli . Maria Wirtemberska
przejeżdżała przez Pil icę udając się traktem zwanym
Królewską Drogą do rodzinnych Puław.
Zauroczona pięknym krajobrazem, już po rozwodzie
z mężem, nabyła posiadłość, w której zbudowała pałac,
urządziła na nowo park założony przez poprzednich
właściciel i oraz ufundowała kościół katol icki. Park pil icki
był sławny nawet za granicą. Przewyższał swą sławą
Arkadię koło Nieborowa oraz Ogród na Powązkach
(własność jej matki). W 1 81 0 r. w Pil icy, w której często
przebywała, napisała „Malwinę czyli domyślność
serca”, słynny niegdyś romans. Po powstaniu
l istopadowym wyjechała do Galicj i , a Pil icę otrzymał
syn księżnej Adam Wirtemberski, który sprowadził do
tej miejscowości osadników niemieckich. Do 1 945 r.
istniała w Pil icy parafia ewangelicka. Pierwszą Pil icę
nazwałem siostrą przyrodnią. Druga Pil ica mogła by
uchodzić za siostrę bl iźniaczą. Pałac, parafia
ewangelicka, Tochterman, Epstein - te znajome nam
wyrazy pojawiają się również w dziejach mazowieckiej
Pil icy. Łatwo o pomyłki, których nie ustrzegli się nawet
historycy piszący o naszej Pil icy. [AK]

TRZY PILICE

CZY WIESZ, ŻE ...

Zdjęcie: Zakłady Mechaniczne Tarnów SA

Grafika przedstawiające Pilicę koło Grójca w XIXw.
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Nasza Pil ica Ogłoszenia i zaproszenia

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne zmiany terminów i programów wprowadzone przez organizatorów

Wszytkie spotkania organizowane wMGBPw Pilicy (o ile nie zaznaczono na plakacie inaczej) są bezpłatne i dostępne dla wszystkich
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Felieton i stopka redakcyjna Nasza Pil ica

FELIETON

Porządki ach porządki. Nie ma chyba wśród nas
kobiety, która nie robiła generalnych porządków.
A przed świętami tym bardziej. Segregacja całkowita.
Małe, zniszczone, podobno już nie modne. To się
pakuje w paczki i na strych. Bo może się jeszcze
przyda. Takie zbieractwo naturalne. Takim większym
rozwojem duchowym jest to wszystko wyrzucić. I ja
chyba dojrzałam do takiego czynu. A raczej zmusił
mnie brak wolnego miejsca na strychu. Grzecznie bez
wyrzutów sumienia spakowałam według rad
Perfekcyjnej Pani Domu to w czym nie chodziłam przez
ostatni rok. Co już jest stare lub za małe. Zostawiłam
tylko 3 razy P: Praktyczne, Potrzebne i Pamiątkowe.
Chociaż z ubraniami to ten trzeci punkt tak nie bardzo.
Spakowałam do dużych worków szczęśliwa, że mój
dom będzie lżejszy i wypełniłam swój samochód moimi
zbiorami. Dumna ze swojego czynu podwiozłam pod
kosz PCK iT zaczęłam szarpać się z włazem. Kiedy
wreszcie otworzyłam je, wypadła część zawartości.
Byłam bardzo zaskoczona. Jednak ludzie dzielą się
swoimi rzeczami i to chętnie. Tylko czemu nikt tego nie
zabiera? Wróciłam do domu z moimi skarbami
i postanowiłam za parę dni wrócić w to miejsce. Tu
opowieść powinna zakończyć się szczęśliwie. Winnam
uwolnić się od rzeczy nagromadzonych i uczynić
innych szczęśliwymi.

Cały tydzień zaglądałam do kosza z takim
samym wynikiem, a worki zmieniły tylko miejsce
pobytu. Ze strychu do pokoju gospodarczego.
Perfekcyjna Pani Domu nie przewidziała, że nie
trudnością jest segregacja ubrań ale ich oddanie. [IS]

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI

Krzyżówka okazała się trudna. Hasło brzmiało:
"Nasza Pil ica". wpłynęło siedemnaście odpowiedzi,
w tym dziewięć prawidłowych. Losowanie zostało
przeprowadzone podczas XI Spotkań z Historią
i Kulturą.

Nagrodę w postaci kubka z logo miesięcznika
"Nasza Pil ica" otrzymuje pani Alina Otrębska.

ZAGADKA

Losowanie zwycięzcy krzyżówki

Gdzie znajduje się kapliczka uwieczniona na
fotografi i . Prosimy o podanie miejscowości pomiędzy
którymi się znajduje. Odpowiedzi prosimy nadsyłać
l istownie na adres MGBP w Pil icy. 42-436 Pil ica, ul .
Zawierciańska 1 2 lub mailem na adres:
bibl ioteka_pil ica@poczta.onet.pl . Termin nadsyłania
odpowiedzi upływa 1 5 maja 201 5 r.

INFORMACJA

W związku z dużą ilością bieżących informacji ,
które zapełniły aktualny numer gazety, kolejny tekst o
udziale pil iczan w I I wojnie światowej zamieścimy w
następnym numerze.
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Nasza Pil ica Na fotografi i

Wgórnym rzędzie, od lewej: Kalamat Michał, Kowalski Wojciech, Szczeklik Bartłomiej, Musialski Łukasz,
Węglarz Karol, Zasuń Grzegorz, Dawid Rybczyński (skarbnik), Michał Kowalski (trener),

Wdolnym rzędzie, od lewej: Kijas Szymon, Makowski Rafał, Węglarz Mariusz, Musialski Damian, Kantor Dawid,
Słowik Łukasz, KantorMariusz, Węglarz Tomasz

GMLKS Piliczanka Pilica - II drużyna

Wgórnym rzędzie, od lewej: Dawid Bartos - trener , Krystian Słowikowski, Łukasz Grabowski, Mariusz Jurczak,
ArturMusialski, Kamil Ptak, Mateusz Kowal, Piotr Mrówka, Rafał Grabowski, Karol Mrózek, Mateusz Jurczak,

Piotr Krupa, Maksymilian Kazior, Dawid Ziaja - II trener,
Wdolnym rzędzie, od lewej: Grzegorz Kowal, Bartosz Osuszek, Marcel Koniec, Radosław Gacek, Krystian

Karczewski, Paweł Mrówka

LTS OspelWierbka - juniorzy
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Na starej fotografi i Nasza Pil ica
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